Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.03.2023                г. Симферополь                       № 15-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 16.03.2023 № 13-с

«О созыве очередной 88-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя

Симферопольского городского совета от 16.03.2023 № 13-с «О созыве

очередной 88-й сессии Симферопольского городского совета II созыва»,

изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 29.03.2023 № 15-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 16.03.2023 № 13-с

Перечень вопросов

 очередной 88-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

30 марта 2023 года 11-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О деятельности Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Симферополю за 2022 год.

Докл.    Николаев Сергей Васильевич

2. Об отчете главы администрации города Симферополя

Афанасьева М.С. о результатах своей деятельности

и деятельности Администрации города Симферополя Республики Крым в 2022

году.

Докл.    Афанасьев Михаил Сергеевич

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл.    Шевчук Виолетта Владимировна

 Ильичёв Валерий Иванович

4. О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым».

Докл.     Силантьева Олеся Андреевна

 Ильичёв Валерий Иванович

5. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.      Силантьева Олеся Андреевна

Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской  и иной экономической

деятельности,  и экспертизе нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Докл.    Чубко Оксана Романовна

 Савутин Игорь Юрьевич

7. О внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.    Надолинская Виктория Евгеньевна

 Савутин Игорь Юрьевич

8. О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения

об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний

при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Шевчук Виолетта Владимировна

Федотов Игорь Леонидович

9. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя

Вдовкина В.Г. от 01.02.2023 № /Прдп – 6-23 и о признании утратившим силу

решения 55-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 24.11.2016

№ 986 «О Порядке предоставления решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Федотов Игорь Леонидович

10. О досрочном прекращении полномочий депутата Симферопольского

городского совета Республики Крым Магаленцева Г.В.

Докл.     Агеев Виктор Николаевич

 Ильичёв Валерий Иванович

11.  О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа-

гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл.    Сухина Татьяна Ивановна

 Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование объекта улично-

дорожной сети муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.    Ким Владимир Алексеевич

Катушев Евгений Эдуардович

Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование движимого

муниципального имущества.

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 67 (общая площадь 295,0 кв. м.).

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

15. О внесении изменений в решение 84-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 25.01.2023 № 727 «О даче согласия на передачу в

безвозмездное пользование нежилых помещений Федеральному казенному

учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной

службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Симферополю».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в федеральную собственность.

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на приём недвижимого имущества из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на приём движимого имущества, находящегося в

собственности Республики Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

19. О внесении изменений в решение 69-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 18.05.2022 № 535 «О первоочередных мерах

поддержки организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц,

являющихся арендаторами имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, в условиях санкций».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

20.  Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев